平成 26 年 10 月 17 日     富 山 県 報       第 3826 号  1

 第 3826 号

   目      次

   告  示

 ○肥料取締法第21条の規定に基づく肥料の施用上の注意等の表示命令についての一

  部改正                                  １

 ○指定居宅介護支援事業者の廃止の届出                    ２

   公  告

 ○富山県の物品等調達に係る一般競争入札の実施

 ○特定非営利活動法人の設立認証の申請                    ８

 ○平成27年富山県准看護師試験の実施                     10

   正  誤

 ○平成26年10月８日付け第3823号富山県告示第 423号              11

 ○平成26年10月８日付け第3823号富山県告示第 424号

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第440号

   肥料取締法第21条の規定に基づく肥料の施用上の注意等の表示命令に

   ついての一部改正について

 肥料取締法第21条の規定に基づく肥料の施用上の注意等の表示命令について（昭

和59年富山県告示第 244号）の一部を次のように改正し、平成26年10月17日から施

行する。

  平成26年10月17日

                    富山県知事 石  井    一

 表の６の項を次のように改正する。

毎週月.水.金曜日発行
平成26年10月17日

金 曜 日

  2  平成 26 年 10 月 17 日    富 山 県 報        第 3826 号

６ 牛由来の原料を

 原料として生産さ

 れた普通肥料

 この肥料には、牛由来たん白質が入っていますか

ら、家畜等の口に入らないところで保管・使用し、

家畜等に与えたり、牧草地等に施用したりしないで

下さい。

                             （農業技術課）

富山県告示第441号

   指定居宅介護支援事業者の廃止の届出について

 介護保険法（平成９年法律第 123号）第46条第１項に規定する指定居宅介護支援

事業者から同法第82条の規定により次のとおり廃止の届出があったので、同法第85

条第２号の規定により公示する。

  平成26年10月17日

                    富山県知事 石  井    一

事業者 名称 株式会社ニチイ学館

サービスの種類 居宅介護支援

事業所

名称 ニチイケアセンター南砺

所在地 富山県南砺市福光1036番地２

介護保険事業所番号 1671000147

廃止年月日 平成26年９月30日

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県の物品等調達に係る一般競争入札の実施

 富山県の物品等調達について、次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法

施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規定により公告する。

  平成 26 年 10 月 17 日     富 山 県 報       第 3826 号  3

  平成26年10月17日

                    富山県知事 石  井    一

１ 入札に付する事項

 ⑴ 調達物品等の名称及び数量

   灯油  予定数量  186,700リットル

   Ａ重油 予定数量  98,000リットル

 ⑵ 調達物品等の規格、機能、性能等

   入札説明書による。

 ⑶ 契約期間

   平成26年11月10日から平成27年３月31日まで

 ⑷ 納入場所

   入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

 ⑴ 物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格等について（平

  成26年富山県告示第 163号）第１の規定に該当しない者であること。

 ⑵ 富山県における物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格

  の審査を受けた者であって、開札日の前日までに富山県会計規則（昭和62年富

  山県規則第17号）第86条第３項の規定による競争入札参加資格者名簿に登載さ

  れているものであること。

   なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、物品等の調達契約に

  係る競争入札に参加する者に必要な資格等について（平成26年富山県告示第

   163号）第４の４に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

３ 入札に参加する者に求められる義務

  本件入札に参加しようとする者は、平成26年11月５日午後５時までに入札説明

 書に定める入札申込書を油種ごとに４の⑴に掲げる入札書の提出場所へ提出しな

 ければならない。

  なお、提出した書類等に関し、契約を担当する職員から説明を求められた場合

 は、これに応じなければならない。

４ 入札書の提出場所等

  4  平成 26 年 10 月 17 日    富 山 県 報        第 3826 号

 ⑴ 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合

  わせ先（この公告に関する事務を担当する室課の名称）

   〒939-8076 富山市太郎丸１

         富山県立富山高等学校 事務室

         電話 076-421-2925（直通）

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   平成26年10月17日から同年10月31日までの間（日曜日、土曜日及び国民の祝

  日に関する法律（昭和23年法律第 178号）に規定する休日を除く。）の午前８

  時30分から午後０時15分まで及び午後１時から午後５時まで、前記⑴の場所に

  おいて希望者に無料で交付する。

 ⑶ 入札書の提出期限

   平成26年11月５日 午後５時

 ⑷ 入札書の提出方法

   直接持参又は郵便（郵便による場合は、書留郵便とし、提出期限までに必着

  とすること。）

５ 開札の日時、場所等

 ⑴ 開札日時 灯 油 平成26年11月７日 午前10時

        Ａ重油 平成26年11月７日 午前10時30分

 ⑵ 開札場所 〒939-8076 富山市太郎丸１

              富山県立富山高等学校 視聴覚室

 ⑶ 開札は、原則として入札に参加する者の全員の立会いのもとで行う。開札に

  立ち会うことができない者は、平成26年11月６日午後５時までに、その旨を４

  の⑴の機関に届け出るものとする。

６ 入札保証金に関する事項

  免除とする。

７ 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は、無効とする。

 ⑴ この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

 ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  平成 26 年 10 月 17 日     富 山 県 報       第 3826 号  5

  した入札

  ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

８ 入札の方法

   １リットル当たりの単価により行う。落札金額は、入札書に記載された金額に

 当該金額の 100分の８に相当する額を加算した金額（１銭未満の端数があるとき

 は、その端数金額を切り捨てた金額）とするので、入札に参加する者は、消費税

 に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金

 額の 108分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。

９ 落札者の決定の方法

 ⑴ 有効な入札書を提出し、かつ、３の書類等の審査の結果この公告及び入札説

  明書に示した物品等を納入できると認めた者であって、予定価格の制限の範囲

  内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

 ⑵ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場合において、開札に立ち会わ

  ない者又はくじを引かない者があるときは、これに代わって入札執行事務に関

  係のない職員にくじを引かせ、落札者を決定する。

 ⑶ 開札の結果、落札となるべき入札をした者がないときは、直ちに、再度の入

札をすることがある。

10 その他

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

 ⑵ 契約保証金に関する事項は、入札説明書による。

 ⑶ その他詳細は、入札説明書による。

富山県の物品等調達に係る一般競争入札の実施

 富山県の物品等調達について、次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法

施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規定により公告する。

  平成26年10月17日

                    富山県知事 石  井    一

  6  平成 26 年 10 月 17 日    富 山 県 報        第 3826 号

１ 入札に付する事項

 ⑴ 調達業務の名称及び数量

   難病関係事務処理システム開発及び保守運用業務委託

 ⑵ 調達業務の機能、性能等

   入札説明書による。

 ⑶ 調達期間

   契約締結の日から平成32年３月31日まで

 ⑷ 調達条件

   入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

 ⑴ 物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格等について（平

  成26年富山県告示第 163号）第１の規定に該当しない者であること。

 ⑵ 富山県における物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格

  の審査を受けた者であって、開札日の前日までに富山県会計規則（昭和62年富

  山県規則第17号）第86条第３項の規定による競争入札参加者名簿に登載されて

  いるものであること。

 ⑶ 契約の履行や入札の執行などに当たって、不正な行為などを行った者で、そ

  の事実があったときから２年を経過していない者又はその者を代理人、支配人

  その他使用人若しくは入札代理人として使用する者でないこと。

 ⑷ 他の地方公共団体において、本件入札に付する事項に類似するシステムの開

  発業務の元請けとして委託業務を締結し、運用した実績を有する者であること。

３ 入札に参加する者に求められる義務

  本件入札に参加しようとする者は、入札しようとする物品等の仕様が、入札説

 明書に示した機能、性能等に適合するものであることを証明する書類等を入札書

 に添えて、入札書の提出期限までに、４の⑴に掲げる入札書の提出場所へ提出し

 なければならない。

  なお、提出した書類等に関し、契約を担当する職員から説明を求められた場合

 は、これに応じなければならない。

４ 入札書の提出場所等

  平成 26 年 10 月 17 日     富 山 県 報       第 3826 号  7

 ⑴ 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問い合

  わせ先（この公告に関する事務を担当する室課の名称）

   〒930-8501 富山市新総曲輪１番７号

         富山県厚生部健康課感染症・疾病対策班

         電話076-444-4513（直通）

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   平成26年10月17日から平成26年10月30日までの間（日曜日、土曜日及び国民

  の祝日に関する法律（昭和23年法律第 178号）に規定する休日を除く。）の午

  前８時30分から午後５時15分まで、前記⑴の場所において希望者に無料で交付

  する。

 ⑶ 入札書の提出期限

   平成26年10月31日 午後５時15分

 ⑷ 入札書の提出方法

   直接持参又は郵便（郵便による場合は、書留郵便とし、提出期限までに必着

  とすること。）

５ 開札の日時、場所

 ⑴ 開札日時  平成26年11月７日 午後２時

 ⑵ 開札場所  〒930-8501 富山市新総曲輪１番７号

               富山県出納局総務会計課入札室

 ⑶ 開札は、原則として入札に参加する者の全員の立会いのもとで行う。開札に

  立ち会うことができない者は、開札日の前日までに、その旨を４の⑴の機関に

  届け出るものとする。

６ 入札保証金に関する事項

  免除とする。

７ 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は無効とする。

 ⑴ この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

 ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  入札

  8  平成 26 年 10 月 17 日    富 山 県 報        第 3826 号

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

８ 入札の方法

 ⑴ 入札書に記載する金額は、調達業務に要する一切の経費とする。

 ⑵ 落札金額は、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の８に相当する額

   を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

  金額）とするので、入札に参加する者は、消費税に係る課税事業者であるか免

  税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 108分の 100に相当す

  る金額を入札書に記載すること。

９ 落札者の決定の方法

 ⑴ 有効な入札書を提出し、かつ、３の書類等の審査の結果この公告及び入札説

  明書に示した物品等を納入できると認めた者であって、予定価格の制限の範囲

  内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

 ⑵ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場合において、開札に立ち会わ

  ない者又はくじを引かない者があるときは、これに代わって入札執行事務に関

  係のない職員にくじを引かせ、落札者を決定する。

 ⑶ 開札の結果、落札となるべき入札をした者がないときは、直ちに、再度の入

  札をすることがある。

10 その他

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

 ⑵ 契約保証金に関する事項は、入札説明書による。

 ⑶ その他詳細は、入札説明書による。

特定非営利活動法人の設立認証の申請

 特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定による特定非

営利活動法人の設立認証の申請があったので、同条第２項の規定により次のとおり

公告する。

   平成26年10月17日

  平成 26 年 10 月 17 日     富 山 県 報       第 3826 号  9

                    富山県知事 石  井    一

１ 申請のあった年月日

  平成26年10月２日

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称

  特定非営利活動法人フードバンクとやま

３ 代表者の氏名

  川口 明美

４ 主たる事務所の所在地

  富山県射水市広上1159

５ 定款に記載された目的

  この法人は、社会福祉施設及び食事を提供している非営利団体に対して、余剰

 食糧の分配などの支援事業を行い、また、非営利組織等の健全な発展と活動の活

 発化を図るとともに資源の有効活用を促進する事業を行い、要支援生活者の生活

 向上や明るく豊かな社会の実現に寄与することを目的とする。

特定非営利活動法人の設立認証の申請

 特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定による特定非

営利活動法人の設立認証の申請があったので、同条第２項の規定により次のとおり

公告する。

   平成26年10月17日

                    富山県知事 石  井    一

１ 申請のあった年月日

  平成26年10月６日

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称

  特定非営利活動法人ぴーなっつ

３ 代表者の氏名

  安井 夏来

４ 主たる事務所の所在地

  10  平成 26 年 10 月 17日    富 山 県 報        第 3826 号

  富山県富山市蜷川１番地３

５ 定款に記載された目的

  この法人は、障害者（児）が、地域社会で自立した生活を営み、社会参加を確

 保していくための必要な事業を行うことで、誰でも楽しく地域社会で生きていく

 ための推進を図り、社会全体の利益の増進に寄与することを目的とする。

平成27年富山県准看護師試験の実施

  保健師助産師看護師法（昭和23年法律第 203号）第18条の規定により、平成27年

富山県准看護師試験を次のとおり実施するので、保健師助産師看護師法施行規則

（昭和26年厚生省令第34号）第19条の規定により告示する。

    平成26年10月17日

                    富山県知事 石  井    一

１  試験日

    平成27年２月12日（木）

２ 試験科目

  人体の仕組みと働き、食生活と栄養、薬物と看護、疾病の成り立ち、感染と予

 防、看護と倫理、患者の心理、保健医療福祉の仕組み、看護と法律、基礎看護、

 成人看護、老年看護、母子看護及び精神看護

３ 試験時間

  午後１時から午後３時30分まで

４ 試験場所

    富山市新総曲輪２番21号

    富山県農協会館８階ホール

５ 受験手続

 ⑴  受験願書の受付期間

      平成26年12月８日（月）から同月12日（金）まで

      なお、郵送による場合は、平成26年12月12日（金）までの消印のあるものに

  限り受け付ける。

  平成 26 年 10 月 17 日     富 山 県 報       第 3826 号  11

 ⑵ 受験願書の提出先

   〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号

          富山県厚生部医務課

６ その他

  詳細については、富山県厚生部医務課保健看護係（電話076－444－3220）に問

 い合わせること。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

正     誤
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 平成26年10月８日付け第3823号富山県告示第 423号「指定居宅サービス事業者の

指定について」表中

頁

２

項

事業所番号

誤

1670700457

正

1661190056

 平成26年10月８日付け第3823号富山県告示第 424号「指定介護予防サービス事業

者の指定について」表中

頁

３

項

事業所番号

誤

1670700457

正

1661190056

  12  平成 26 年 10 月 17日    富 山 県 報        第 3826 号

  平成26年10月17日印刷発行

           発 行  富    山    県

                      富山県富山市新総曲輪１番７号

                      電話富山 076―444―3153番